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Znak sprawy: ZP.271.45.2014
Nazwa zadania:

,»Wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 138,42 kWp oraz instalacji kolektoréw
slonecznych do podgrzania C.W.U. dla obiektu Szkoly Podstawowej nr 2
i Plywalni Krytej w Mysliborzu”

Wykonawcy zamowienia
Wszyscy

Stosownie do tresci art. 38, ust. 1, pkt 1 oraz art. 38, ust. 2 ustawy Pzp, ponizej zostaja
zamieszczone odpowiedzi na zadane przez wykonawcéw pytania/wnioski.

Pytaniel:

Co w przypadku ztozenia kart katalogowych w jezyku angielskim? Czy Wykonawca ma wraz z nimi
przedlozy¢ tlumaczenie?

Odpowiedz:

Karty katalogowe powinny byé przedlozone Zamawiajacemu w jezyku polskim. W przypadku
przedlozenia przez Wykonawce kart w innym jezyku, wymaga si¢ zalaczenia wraz z nimi tlumaczenia
na jezyk polski. Zwracamy uwage, ze karty katalogowe nie s3 wymagane na etapie skladania ofert lecz
dopiero na clapie realizacji inwestycji.

Pytanie2:

W STWIiOR do projektu instalacji fotowoltaicznej o mocy 138,42 kWp dla budynku Szkoly
Podstawowej nr 2 i Plywalni Krytej w Mysliborzu ul. Pilsudzkiego 18, 74-300 Mys$liborz, w punkcie
2.3,1 Zamawiajacy podal, iz przewidziano 589 moduléw polikrystalicznych o Iacznej mocy 138,42
kWp. Natomiast w Przedmiarze instalacji fotowoltaicznej podana ilos¢ paneli fotowoltaicznych wynosi
598 szt. Biorac pod uwage, moc pojedynczego panelu 235 Wp, z naszych obliczen wynika, ze
prawidlowa ilos¢ moduléw powinna wynosi¢ 589 szt. Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie tej
kwestii.

Odpowiedz:

Prawidtowa iloé¢ paneli fotowoltaicznych o mocy 235 Wp potrzebna do realizacji zadania wynosi 589
szt. W Przedmiarze nastapila oczywista omytka — przestawienie cyfr.

Pytanie3:

Zgodnie z zapisem w Projekcie budowlanym instalacji fotowoltaicznej w punkcie 1.5 pisze:

,,Stan powloki nalezy kontrolowaé co 12 miesigcy. Oceniajac stopiefl zniszczenia powloki malarskiej
wg PN-71/H-97053 i w zaleznosci od stopnia zniszczenia przeprowadzi¢ renowacj¢ z w/w norma. Nie
dopuszcza¢ do zniszczenia trzeciego stopnia, ktére wymaga catkowitego usunigcia starej powloki,
ponownego oczyszczenia podltoza oraz naniesienia warstw od nowa.”

Czy za kontrolg stanu i renowacj¢ powloki odpowiedzialny jest Wykonawca? Oraz kto bedzie ponosit
koszty z tym zwigzane?

Odpowiedz:

Kontrola i renowacja konstrukeji, zaréwno stalowych nosnych jak i systemowych powinna odbywac si¢
zgodnie z zaleceniami producentéw i warunkami gwarancji oraz rgkojmi za wady, na elementy



konstrukcyjne. Wykonawca w ramach gwarancji oraz rgkojmi za wady na montaz konstrukcji, jest
zobowiazany dokonywaé wszelkich czynnosci zwigzanych z kontrola oraz serwisem konstrukc;ji.
Pytanie4:

W zwiazku z mozliwoécig zastosowania paneli PV o réwnowaznych parametrach, czy Zamawiajacy
akceptuje zastosowanie modutow fotowoltaicznych o podanych parametrach:

Tolerancja mocy (A Py ) ) +5/-0%
Gwarantowana moc minimalna ( Pipp min ) . 235 Wp
_thymalne napiecie zasilania ( Uppp ) - 29,8 V
B Optymalne natgzenie prqdy (Lopp ) - 7,90 A-7,97a o
Napiecie przy otwartym obwodzie (biegu jalowego) ( 26.9 V-37v
Uee )
Prad zwarcia ( Iy ) _ 8,46 A—8,54a
B Sprawnosc¢ modutu: 14,6 %
B Wspdlezynnik temperaturowy o. ( Py ) 7 -0,43%/°C — -0,45
B Wspétezynnik temperaturowy P (Is ) 7 ] +0,07%/°C -
Wsp_(’){czynnik temperaturowy [ ( Ug ) 7 -0,34%/°C
~Wsp6iczynrﬁk temperaturowy & ( Uy ) ) -0,34%/°C
. NOCT? 7 45°C (£2°C)
~ Maksymalne dopuszczalne napigcie systemu 1000 V
Ilo$¢ ogniw na modud 60 (6 x 10)
Typ ogniwa Polikrystaliczne 156 x 156 mm,
3 buss-bary
Prad wsteczny 7 1 5 A
Klasyfikacja elektryczna i Klasa ochrony 11 -
Dane techniczne
Dhugosé 1638 mm
B Szeroko$¢ 982 mm
Glebokose 40 mm
~ Waga o » ~ 20kg
~ Wersja ramy aluminium anodowane, srebrne (RAL 7035)
Przedriia cbadowa szkto hartowane z powloka antyrefleksyjna
e . (ESG) 3,2 mm
_ Zaciski montazowe Typ 44
Typ taczowek MC PV-KBT4 / MC PV-KST4 lub
kompatybilne




1100 mm

Diugos¢ przewodu plus

Dhugos¢ przewodu minus B B - - 1100 mm

Puszka przylaczeniowa IP 65, 3 diody
Certyfikaty i gwarancje ’

Certyfikat jakosci - ~ IEC61215,EN 61730
Rozszerzona gwarancja mechaniczna » B o ) - 10lat
E}ivgrgl)cja wydaj nosci ponad 90% Py min ) - 121at
Gwarancja wydajnosci ponad 80% Prpp min 25 lat

Prosimy w tej kwestii o wyjasnienia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje minimalne parametry techniczne mierzalne modutéw fotowoltaicznych
zastosowanych w projekcie (informacje w kartach katalogowych modutéw fotowoltaicznych).
PytanieS:
Zamawiajacy wymaga zlozenia certyfikatéw urzadzen, jakie Wykonawca zamierza zainstalowaé przy
realizacji niniejszego zadania. Prosimy o wskazanie dla jakich urzadzen i jakie certyfikaty nalezy
przekazaé Zamawiajacemu?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga przedstawienia przy odbiorze certyfikatéw, oraz deklaracji zgodnosci dla:
1/ Fotowoltaika
Moduly fotowoltaiczne:
TEC 61215 - shuzacy do oceny energetycznej modutéw pracujacych w instalacjach naziemnych,
IEC 61730 - ocena bezpieczenstwa modutu fotowoltaicznego,
CE - umieszczony na produkcie znak CE oznacza, ze produkt ten - bez wzgledu na to, czy zostat
wyprodukowany w Europie, czy poza nig, spelnia wymogi Unii Europejskiej w zakresie bezpieczenstwa
oraz wptywu na zdrowie i srodowisko,
ISO 9001:2008 - systemy zarzadzania jakoscia — Wymagania (z ang. EN ISO 9001:2008 Quality
management systems — Requirements) — migdzynarodowa norma okreslajgca wymagania, ktore
powinien spehiaé system zarzadzania jakoscia w organizacji,
ISO 14001:2004 - jest norma, w ktérej Migdzynarodowa Organizacja Normalizacyjna zawarla
wymagania odnos$nie systemu zarzadzania S$rodowiskowego (nazywanego rOwniez systemem
zarzadzania $rodowiskiem).

Inwertery:
CE,
EN 61000-6-3:2007- kompatybilnos¢ elektromagnetyczna - Norma emisji w Srodowiskach

mieszkalnych, handlowych i lekko uprzemysfowionych,

EN 61000-6-4:2007 - kompatybilno$¢ elektromagnetyczna - Wymagania dotyczace emisyjnosci w
Srodowisku przemystowym,

EN 61000-6-1:2007 - odporno$¢ na zakldcenia (Srodowisko mieszkalne),

EN 61000-6-2:2005 — odpornos$¢ na zaklécenia (Srodowiska przemyslowe),

EN 62109-1:2010 — bezpieczenstwo falownikéw.

Konstrukcje stalowe i systemowe:

1SO 9001:2008,

ISO 3834-2 wymagania jakosci dotyczace spawania materialow metalowych - Czgs¢ 2: Pelne
wymagania jakosci,



EN 1090 - wykonanie konstrukcji stalowych i aluminiowych.

Akcesoria elektryczne:

CE,

RoHS - zmniejszenie ilosci substancji niebezpiecznych przenikajacych do s$rodowiska z odpadéw
elektrycznych i elektronicznych,

ISO 9001:2008,

PN-IEC 60364-5-523:2001 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Obcigzalnos$¢ pradowa diugotrwata przewodow,

N-SEP-E-004 ,,Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Projektowanie i budowa”.

2/ Kolektory sloneczne

Kolektory sloneczne:

EN 12975-1:2011-01 / EN 12975-2:2006-06

Zbiorniki:

Atest Higieniczny wydany przez NARODOWY INSTYTUT ZDROWIA PUBLICZNEGO -
PANSTWOWY ZAKLAD HIGIENY,

Podgrzewacze wody i zasobniki:

EN 60335-1 / EN 60335-2-21 / EN 50081-1 / EN55001 / EN50082-1,

Zespoly pompowo-sterownicze:

Dyrektywa niskonapigciowa 2006/95/WE ; PN-EN 60335-1:2004+A1:2005+A2:2008 ITD. ; EN
60335-1: 2001/A11 2004/A1 2004/A2 2000

Zawory:

- spustowy PN-EN 13828:2005,

- z filtrem PN-EN 122661:2012,

- zwrotny PN-M 75002:2012,

- kulowy PN-EN 12266-1:2012,

- antyskazeniowy PN-EN 1717:2003,

- bezpieczenstwa WUDT-UC-A/1:10.2003.

Pytanie6:

Czy Zamawiajacy wymaga zlozenia kart katalogowych dla innych urzadzen oprécz modulow i
przetwornic? Jesli tak, to dla jakich?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zloZzenia przy odbiorze technicznym kart katalogowych dla wszystkich
zastosowanych urzadzen fotowoltaicznych.

Pytanie7:

Prosimy o informacjg¢, czy Zamawiajacy wymaga zlozenia kosztorysu w momencie sktadania ofert
cenowych? Jezeli tak, to w jakiej formie, uproszczonej, czy szczegdlowej?

Odpowiedz:

Na etapic skladania ofert nie jest wymagane skiadanie kosztorysu ofertowego. Cena oferty jest cena
ryczattows.

Pytanie8:

W rozdziale III SIWZ, punkt 11: 2) ,uzyskanie przez Wykonawce wszelkich niezbgdnych zezwolen
koniecznych do prawidlowej realizacji zamdwicnia oraz pokrycia zwiazanych z nimi kosztow, w tym
takze uzgodnienie z zaktadem energetycznym warunkéw przylaczenia instalacji fotowoltaicznej do
wewnetrznej instalacji elektrycznej budynkéw Szkoly Podstawowej nr 2 i Plywalni Krytej w
Mysliborzu™. Jakie zezwolenia i koszty z nimi zwigzane ma na mys$li Zamawiajacy? Prosimy o
wyjasnienie.




Odpowiedz:

Wszelkie koszty jakic Wykonawca bedzie zmuszony ponies¢ w celu prawidtowej realizacji i
wiasciwego ukonczenia zadania.

Pytanie9:

W rozdziale III STWZ, punkt 11 znajduje si¢ zapis o obowiazku sporzadzenia przez Wykonawce
harmonogramu rzeczowo- finansowego. Prosimy o wyjasnienie, na jakie zadania ma by¢ podzielony
harmonogram? Jakie czgéci zamowienia maja by¢ w poszczegélnych zadaniach?

Odpowiedz:

Harmonogram rzeczowo-finansowy zostanie uzgodniony z wylonionym Wykonawea po zawarciu
umowy na realizacj¢ zadania.

Pytaniel0:

Co jaki czas Zamawiajacy przewiduje serwis instalacji podczas okresu gwarancji (5 lat)? Czy koszty z
tym zwigzane lezq po stronie Wykonawcy?

Odpowiedz:

Serwis instalacji fotowoltaicznej, oraz instalacji kolektoréw stonecznych musi by¢ wykonywany
zgodnie z zaleceniami gwarancyjnymi producentéw urzadzen. Koszty zwigzane z serwisem leza po
stronie Wykonawcy.

Pytaniell:

Co w przypadku, gdy zatozony uzysk nie bedzie osiagnigty, z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy?
Odpowiedz:

Zmawiajacy podtrzymuje parametry techniczne micrzalne urzadzen instalacji fotowoltaicznej i
kolektoréw stonecznych w STWZ. Wykonawca zastosuje urzadzenia zgodne z wymogami w SIWZ.
Pytaniel2:

Czy w zakresie urzadze réwnowaznych, Zamawiajacy zaakceptuje dolaczenie tabeli parametrow
rownowaznych? Czy konieczne jest zalaczenie dodatkowych dokumentéw? Jesli tak to, jakich?
Odpowiedz:

Zamawiajacy zaakceptuje tabele parametrow réwnowaznych w przypadku zastosowania urzadzen
rownowaznych. Wykonawca przedtozy Zamawiajacemu dane techniczne urzadzen, karty katalogowe,
deklaracje zgodno$ci, oraz certyfikaty jakosciowe zastosowanych urzadzen réwnowaznych.
Zamawiajacy zastrzega, iz parametry techniczne urzadzen réwnowaznych nie moga by¢ gorsze, niz
parametry techniczne urzadzen w SIWZ.

Pytaniel3:

Co w przypadku, jesli okaze sie, ze ze wzglgdu na duza ilos¢ istniejacych urzadzen i elementéw na
dachach, nie bedzie mozliwe zaprojektowanie okre$lonej ilosci moduléw na dachach, poniewaz
wystepowaloby zjawisko zacieniania sig? Czy Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie ilosci modutow?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é zastosowania mniejszej ilosci modutow fotowoltaicznych, pod
warunkiem, ze moc zainstalowana urzadzen, oraz roczny uzysk, pozostang na tym samym, lub wyzszym
poziomie. Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zastosowania moduléw fotowoltaicznych o wigkszej
mocy, oraz parametrach technicznych poréwnywalnych lub lepszych do urzadzen zastosowanych w
SIWZ.

Pytanielq:

Czy kolektory stoneczne bgda montowane jedynie na dachu Ptywalni Krytej w Mysliborzu. Jezeli nie, to
prosimy o wyszczego6lnienie miejsca i ilosci montazu kolektoréw.

Odpowiedz:

Kolektory stoneczne zostang ulokowane na stalowej konstrukcji nosnej, ktéra zostanie zakotwiczona do
$cian no$nych budynku Szkoly Podstawowej nr 2 (pawilon D). Szczegélowy opis tego rozwigzania



zostal ujety w Projekcie budowlanym instalacji kolektordw stonecznych — cze$¢ zwiazana z
konstrukcjami stalowymi.

Pytaniel5S:

Prosimy o informacje na temat obecnego pokrycia dachowego budynkéw oraz konstrukcji nosnej
dachow.

Odpowiedz:

Konstrukcja dachéw budynku Szkoty Podstawowej (pawilony: SG, A, C i D) jest opisana w Projekcie
budowlanym instalacji fotowoltaicznej, czgs¢ III Konstrukcyjna, pkt. 1.3 i pkt.1.4, oraz Projekcie
budowlanym konstrukcyjnym dla instalacji kolektoréw stonecznych.

Pytaniel6:

Co w przypadku, gdy na podstawie wizji lokalnej i obliczen, okaze sie, ze konieczne jest wzmocnienie
konstrukcji nosnej dachéw? Czy Zamawiajacy przewiduje koniecznosé takich prac, jako roboty
dodatkowe, z dodatkowym wynagrodzeniem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagai w SIWZ. Zamawiajacy nie przewiduje prac polegajacych na
wzmocnieniu konstrukeji noénej dachéw, jako roboty dodatkowe. W tej kwestii nalezy odnies¢ si¢ do
dokumentacji projektowe;.

Pytaniel7:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby przewody w budynku prowadzace od moduléw do rozdzielnicy byty
prowadzone podtynkowo czy nadtynkowo? Jezeli przewody beda prowadzone natynkowo czy
Zamawiajacy bedzie wymagat obudowania ich plytami gipsowo-kartonowymi?

Odpowiedz:

Przewody w budynku prowadzace od moduiéw do rozdzielnicy beda prowadzone natynkowo. Przewody
nalezy umiescié w przeznaczonych do tego korytkach, kanatach kablowych.

Pytaniel8:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania robot odtworzeniowych m.in. malowania powierzchni
$cian i stropéw w miejscach, w ktérych zostaty wykonane przebicia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagal od Wykonawcy wykonania robét odtworzeniowych.

Pytaniel9:

Czy Zamawiajacy posiada decyzje o pozwoleniu na budowe? Jezeli nie, to kto zostanie tym obarczony
oraz po czyjej stronie lezy pokrycie finansowe zwiazane z uzyskaniem takowej decyzji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada decyzj¢ o pozwoleniu na budowe.

Pytanie20:

Zgodnie z dokumentacjag Wykonawca zobowigzany jest ulokowaé miejsce czasowego przetrzymywania
materialéw i urzadzen w sposdb niepowodujacy trudnosci komunikacyjnych dla uzytkownikéw
obiektéw oraz niepowodujacych szkéd w srodowisku naturalnym. Czy w zwigzku z koniecznoscig
sktadowania materiatéw istnieje na terenie gminy odpowiednie migjsce do takiego przeznaczenia? Jezeli
nie, to kto zostanie obciazony kosztem wynajmu placu pod magazyny?

Odpowiedz:

Zabezpieczenie miejsca sktadowania materiatéw i urzadzen oraz wszystkie koszty z tym zwiazane, lezq
po stroniec Wykonawcy.

Pytanie21:

Czy Zamawiajacy moze przedstawié stabelaryzowang iloé¢ naczyn przeponowych z podzialem na
wymagane pojemnosci?




Odpowiedz:

Zmawiajacy podtrzymuje zapis wymagah w SIWZ - zgodnie z Projektem budowlanym instalacji
kolektorow stonecznych.

Pytanie22:

Czy Zamawiajacy zadba o odpowiednie przygotowanie podioza pod zasobnik, czy wykonaniem go
obarczony zostanie Wykonawca? Czy wymaga si¢ wykonania pod kazdym zasobnikiem postumentu?
Jezeli tak to po czyjej stronie lezy koszt jego wykonania?

Odpowiedz:

Przygotowanie podioza pod zasobnik, oraz ewentualne wykonanie postumentéw pod zasobniki i
zwigzane z tym koszty, leza po stronic Wykonawcy.

Pytanie23:

Prosimy o podanie parametréw wymaganych badz minimalnych dla przetwornic czgstotliwosci.
Odpowiedz:

Zmawiajacy podtrzymuje parametry techniczne przetwornic czgstotliwosci. Parametry te znajdujg si¢ w
zataczonych Kartach katalogowych inwerteréw.

Pytanie24:

W STWIiOR do Projektu Instalacji Fotowoltaicznej o mocy 138,42kWp dla budynku Szkoly
Podstawowej nr 2 i Plywalni Krytej w Mysliborzu, w punkcie 6.1 pisze:

..Monterzy wykonujac prace powinni mie¢ wlasciwe uprawnienia SEP-owskie oraz badania lekarskie™.
Prosimy o sprecyzowanie wymagan dotyczacych uprawnien SEP-owskich.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania posiadania uprawniefn SEP pozwalajacych na wykonanie
przedmiotu zaméwienia.

Pytanie25:

Zgodnie z zapisem SIWZ, rozdziat I1I punkt 8): ,, Wykonawca w trakcie wykonywania robdt ponosi
odpowiedzialnoéé za bezpieczenstwo swoich pracownikéw oraz innych oséb znajdujacych si¢ w obrgbie
przekazanego placu budowy z tytulu prowadzonych robdt. W szczegélnosci Wykonawca powinien
uzgodni¢ z Dyrektorem SP nr 2 w Mysliborzu wszelkie czynnosci majace na celu zapewnienia
maksymalnej ochrony i bezpieczenstwa uczniow/opiekunéw SP nr 2 w Mysliborzu oraz z Dyrektorem
Osrodka Sportu i Rekreacji w zakresie prac na Plywalni Krytej.” Roboty zwijzane z montazem
instalacji na budynku Szkoly Podstawowej nr 2 i Plywalni Krytej bgda prowadzone podczas
codziennego funkcjonowania tych obiektéw. Jakich warunkéw ostroznosci oraz zabezpieczen wymaga
si¢ w tym wzgledzie od Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zabezpieczenia terenu nalezy dokona¢ zgodnie z zapisem STWZ, projektami budowlanymi instalacji
fotowoltaicznej i instalacji kolektoréw stonecznych, ogdlnie przyjetymi zasadami zachowania
bezpieczefstwa w trakcic wykonywania robot budowlanych, oraz przyjetymi ustaleniami pomigdzy
Wykonawca a Dyrektorami Zarzadzajacymi poszczegolnymi obicktami.

Pytanie26:

Prosimy o potwierdzenie ilosci modutéw fotowoltaicznych na poszczegélnych obiektach, tj. na
Pawilonie A, Pawilonie C oraz Sali Gimnastycznej SG, wedhug naszych obliczen:

Obiekt Szkoly Podstawowej nr 2 w Ilo$¢ paneli fotowoltaicznych na danym obickcie
Mysliborzu [szt]
Pawilon A 164
Pawilon C 285
Sala Gimnastyczna SG 140
SUMA: 589




Odpowiedz:

Zgodnie z wymogami w SIWZ - liczba moduléw fotowoltaicznych zostala przedstawiona w Projekcie
budowlanym instalacji fotowoltaiczne;j.

Pytanie27:

Prosimy, aby Zamawiajacy zestawil na ktdrych obiektach, ile i jakie falowniki beda montowane?
Odpowiedz:

Wszystkie inwertery zostana ulokowane w jednym pomieszczeniu technicznym znajdujgcym si¢ na
styku pawilonéw A,B i C.

Pytanie28:

Czy wszystkie moduly fotowoltaiczne majg miec te same wymiary? Jezeli nie to czy maja one spetniac¢
takie same parametry? Prosimy Zamawiajacego o uzasadnienie.

Odpowiedz:

Nalezy zastosowac moduly fotowoltaiczne o jednakowych wymiarach i parametrach technicznych.
Pytanie29:

Prosimy o podanie parametréw wymaganych badz minimalnych dla urzadzen: kolektor stoneczny,
naczynie solarne, naczynie c.w.u., zbiomik buforowy, zasobnik wody, podgrzewacz pojemnosciowy,
sterownik oraz nagrzewnica powietrza. Bedzie to pomocne w doborze urzadzen o réwnowaznych
parametrach.

Odpowiedz:

Parametry dla urzadzen instalacji kolektoréw stonecznych zostaty zawarte w dokumentacji projektowej,
oraz w zalaczonych kartach katalogowych urzadzen.

Pytanie30:

Czy obcigzniki stelazy kolektoréw stonecznych znajdujg si¢ w przedmiarze? Jezeli tak, to w ktdrej
pozycji sa one zawarte?

Odpowiedz:

Stelaze kolektoréw stonecznych zostang przymocowane do konstrukcji stalowej na dachu Pawilonu D
Szkoty Podstawowej nr 2.

Pytanie31:

W zestawieniu materiatéw dotaczonym do przedmiaru instalacji solarnej brakuje pozycji:

- ,.kolektory stoneczne™ - 92 szt

- osprzet kolektorow: srubunek KS3/4 (160szt), korek KS3/4 (24szt), obudowa czujnika z odpow. KS3/4
(10 szt), separator KS3/4 (12 kpl.), przylacze elastyczne KS3/4 0,7m (12szt).

Prosimy o uzupetnienie tych pozycji i sprostowanie tego zestawicnia materialow .

Odpowiedz:

Zamawiajacy zamiescil Przedmiar Robot wylacznie jako dokument pomocniczy. Podstawowymi
dokumentami, w oparciu o ktéore Wykonawca winien skalkulowac i przygotowac oferte, sa projekt
budowlany oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét.

Pytanie32:

W Projekcie Budowlano Wykonawczym w punkcie 3. Zestawienie urzadzen i materialdéw instalacji
solarnej, podana jest pozycja nr 28. Farba ftalowo-silikonowa, przeciwrdzewna renowacyjna CeKeRR
(100 kg) oraz Rozpuszczalnik do farby ftalowej (50kg), natomiast w zestawieniu materiatow
dotaczonym do przedmiaru iloé¢ farby wynosi 9,69 dm3, a rozcienczalnika 0,74 dm3. Ktéra jednostka
jest prawidlowa?

Odpowiedz:

Odpowiedz jak dla pyt. 31.



Pytanie33:

W Projekcie Budowlano Wykonawezym w punkcie 3. Podpunkt 29 zestawiona zostala pozycja Szafa
zasilania elektrycznego i AKP 1 kpl, jednak w przedmiarze oraz zestawieniu materiatéw brakuje takiej
pozycji. Prosimy o uzupetnienie tych pozycji i sprostowanie przedmiaru i zestawienia materialéw .
Odpowiedz:

Odpowiedz jak dla pyt. 31.

Pytanie34:

W Projekcie Budowlano Wykonawczym w punkcie 3. Podpunkt 30 oraz w przedmiarze zestawiona
zostala pozycja Sterownik RX-910 z kompletem czujnikéw i oprogramowaniem 1 kpl., jednak w
zestawieniu materiatow brakuje takiej pozycji. Prosimy o uzupehnienie tych pozycji i sprostowanie tego
zestawienia materiatéw .

Odpowiedz:

Odpowiedz jak dla pyt. 31.

Pytanie35:

Czy na etapic skladania ofert, nalezy uwzgledni¢ koszty zwigzane z pracami serwisowymi
obejmujacymi okres gwarancji? Jezeli nie, to w jaki spos6éb nastapi rozliczenie kosztow z tym
zwiazanych?

Odpowiedz:

Na etapie skladania ofert nalezy uwzgledni¢ koszty zwiazane z pracami serwisowymi obejmujacymi
okres gwarancji.

Pytanie36:

W Projekcie Budowlano Wykonawczym w punkcie 3. Podpunkt 27 zestawiona zostata pozycja Glikol
propylenowy 45% Termsol Eko 800kg, jednak w przedmiarze oraz zestawieniu materialéw brakuje
takiej pozycji. Prosimy o uzupelnienie tej pozycji. Prosimy o uzupehnienie tych pozycji i sprostowanie
tego przedmiaru .

Odpowiedz:

QOdpowiedz jak dla pyt. 31.

Pytanie37:
Czy obudowa kolektora musi by¢ lakierowana proszkowo? Prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedz:

Obudowa kolektora stonecznego musi byé lakierowana proszkowo. Taki sposéb zabezpieczenia
kolektora stonecznego gwarantuje osiagnieciem odpowiedniej jakosci i wytrzymatosci produktu.
Pytanie38:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie kolektora stonecznego jako réwnowaznego o
podanych parametrach:

- pow. catkowita/pow. absorpcyjna (wg EN 12975): 2,25m’ /2,01m*

- wymiary: 1933mm/1163mm/110mm

- Wydajno$é kolektora(wg EN 12975): 83,4%; al=3,55 W/m’; a2=0,0146W/m’K’

- roczna produkcja kolektora (ITW Sm®): 505 kWh/m?

- obudowa: rama z anodowanego aluminium, tyl z ocynkowanej plyty aluminiowo-cynkowej, izolacja z
welny skalnej WLG 40 z tylu (60mm) oraz w ramie (punkt topnienia>1000°C)

- cieplo wiasciwe: 4,6 kJ/m’K

- szklana pokrywa i przepuszczanie S$wiatta: 3,2mm szklo bezodpryskowe z antyrefleksyjna
powierzchnig sunarc, T=96%

- powloka absorbera: wysoce selektywne naparowywanie prézniowe, a=95%, e=5%

- pojemnosé absorbera: 1,29 litra

- temp. zastoju: 208°C

- czujnik stoneczny: odbieralnik, $rednica wewngtrzna 6 mm



- potaczenie kolektora: /2”"M — polaczenie gwintowane
- dopuszczalne ci$nienie/sily ssace(oszklenie): 3,2 kN/m
- opcje montazu: poziomo i pionowo na dachu i w ukiadzie wolnostojacym (10-85°); zintegrowane z
dachem z orientacja pionowa (blachodachéwka 20°-85°; dachéwka kamienna/zwykta 25°-85°)
- waga netto: 36,9 kg
Odpowiedz:
Zamawiajacy podirzymuje parametry techniczne kolektoréw stonecznych przedstawione w
dokumentacji projektowe;j i zataczonych kartach katalogowych urzadzen.
Pytanie39:
Czy Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania kolektory stoneczne o wieckszej mocy i uzyskach
energetycznych, ale i innych wspélczynnikach a; i a; ?
Kolektory stoneczne jako urzadzenia konwertujgce promieniowanie stoneczne w ciepto powinny by¢
poréwnywane pod wzgledem mocy. Moc kolektora uzalezniona jest od parametrow takich jak:
powierzchnia czynna, sprawnos$¢ optyczna, wspolczynniki strat a; i a;. Po podstawieniu w/w wartosci do
wzoru okre$§lonego w normie PN-EN 12975 mozna wyznaczy¢ moc kolektora w zaleznosci od
nastonecznienia iréznicy pomiedzy temperatura kolektora itemperatura zewnetrzna. Stawianie
sztywnych wymagania wzgledem parametréow kolektora jest niekorzystne dla Zamawiajacego i
ogranicza mozliwos¢ zastosowania urzadzen o wiekszej mocy i uzyskach energetycznych, ale o innym
parametrze a; lub a;. Utrzymanie wymagan wzgledem wymaganych parametréw a; i a uniemozliwi
zastosowanie lepszych kolektoréw o wigkszej mocy, ale o innych parametrach.
Wymog zastosowania tylko i wytacznie kolektordw stonecznych o wskazanych parametrach a; i a; ma
na celu jedynie bezprawne wyeliminowanie kolektoréw stonecznych o znacznie lepszej jakosci,
wyzszym uzysku energetycznym, a posiadajacych nieco inne poszczegblne wspotezynniki. Wnosimy
zmiane zapisu , zamawiajacy dopuszcza wartosci wspotczynnika strat, a; nie wigkszy niz 4,0, a2 nie
wiekszy niz 0, 15 lub wykreslenie tego zapisu.
Brak zmiany tego zapisu bedzie skutkowal preferowniem tylko firmy Hewalex.
Odpowiedz:

Nalezy zastosowaé kolektory sloneczne o parametrach minimalnych, okreslonych w tabeli

ponizej.
Tabela. Minimalne parametry kolektoréw slonecznych:
Rodzaj kolektora Plaski
Powierzchnia czynna (apertura): min. 1,8 m?

Wspélezynniki wydajnosci odniesione do powierzchni czynnej (apertury):

e sprawno$¢ optyczna, nie 0.80
mniejsza niz: i
. wgpéiczyn.t}lk strat al nie 4.2 Wim’K
wigkszy niz:
. W?pO’fCZ}'n'I'.llk strat a2 nie 0,16 W/ m*K>
wigkszy niz:
Temperatura stagnacji dla G=1000 200°C
W/m?, Tm-Ta=30K, nie mniejsza niz:
Powloka absorbera Wysokoselektywna lub réwnowazna
Materiat blachy absorbera: Miedz lub aluminium
Materiat orurowania absorbera: Miedz

Trwale potaczenie absorbera z uktadem

T ia t ia: : o
selinlogie taczenia hydraulicznym (np. zgrzewanie ultradZzwigkowe lub
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spawanie laserowe)

Uklad harfowy lub uktad meandrowy z czterema

z *
Konsfnikeip atidbsaruers droznymi krdéécami przytaczeniowymi

Aluminiowa, lakierowana lub anodowana ciemny

Obudowa: vt 13 ; £
odcien, izolowana cieplnie

Dopqszggalne ci$nienie pracy nie Ghar

mniej niz:

Ciezar pojedynczego kolektora 51 kg

nienapehlionego nie wigkszy niz:

* Konstrukcja orurowania absorbera / kolektora powinna zabezpiecza¢ nosnik ciepla przed
jego niszczacym przegrzaniem w czasie przestojéw instalacji oraz w przypadku braku zasilania
elektrycznego lub awarii trwajacych diuzej niz 1 dzien, bez koniecznoSci wyposaZania
instalacji we wlasne zrodto zasilania.

Do lqczenia kolektoréw nalezy zastosowaé zestawy przylaezeniowe przewidziane przez producenta
kolektoréw stonecznych, zawierajqce m.in. elementy polqczeniowe kolektoréw posiadajqce funkeje
kompensacji wydluzeri cieplnych orurowania absorbera.

Pytanie40:

Zamawiajacy dopuszcza tylko metod¢ faczenie orurowania z plyta absorbera wykonane metoda
zgrzewania ultradzwigkowego, preferujac kolektor stoneczny np. typ KS 2000 TLP (Hewalex), jak to
wynika z zapisu specyfikacji.

Firma Hewalex preferuje ta metode, i slusznie, ale ma to sens tylko przy laczeniu absorbera
aluminiowego z ukfadem hydraulicznym miedzianym.

Wnosimy o dopuszczenie réwniez innych metod réwnowaznych laczenia absorbera miedzianego i
miedzianym ukladem hydraulicznym powszechnie stosowanego od kilkunastu lat czyli np. metody
lutowania, metody potwierdzonej stosownymi certyfikatami badan niezaleznych instytucji,
potwierdzonych certyfikatem Solar Keymark. Brak zmiany tego zapisu bedzie skutkowal
preferowaniem tylko firmy Hewalex.

Odpowiedz:

Nalezy zastosowa¢ trwale potaczenie absorbera z ukladem hydraulicznym (np. zgrzewanie
ultradzwiekowe lub spawanie laserowe).

Pytanie41:

Zgodnic z zapisem Umowy §3 punkt 2. Do obowiazkéw Wykonawcy nalezy: podpunkt 2)
,.Zorganizowanie i utrzymanic na koszt wtasny terenu budowy wraz z jego zapleczem a po zakonczeniu
budowy przywrécenie terenu do stanu pierwotnego i przekazanie Zamawiajacemu”. Czy w obrgbie
planowanej inwestycji znajduje si¢ plac, ktéry mogtby postuzy¢ jako sktadowanie materialow oraz teren
przeznaczony jako zaplecze budowy tj. strefa socjalno-bytowa? Jezeli nie, to w jaki sposdb Wykonawca
zagwarantowac zorganizowanie terenu budowy?

Odpowiedz:

W obregbie planowane] inwestycji znajduje sig¢ plac, ktéry mozna zagospodarowaé na zaplecze budowy.
Wszystkie czynnosci oraz formalnosci zwiazane z zagospodarowaniem placu Wykonawca musi
uzgodnié¢ z osoba zarzadzajacq obiektem.

Pytanie42:

Czy na terenie planowanej inwestycji istnieje duzy obszar zalesienia? Oraz czy wystepuja tam wysokie
drzewa, ktére moga zacieniaé instalacje solarna badz fotowoltaiczna? Jezeli tak, to jak Zamawiajacy
planuje rozwiazaé ten problem, skoro wedtug dokumentacji nie pozwala si¢ na likwidacj¢ zadrzewienia?
Czy Zamawiajacy udzieli pozwolenia na wycinke tych drzew? Prosimy o wyjasnienia.
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Odpowiedz:
Na terenie planowanej inwestycji nie znajduje si¢ zalesienie oraz zadrzewienie mogace mie¢ wptyw na
prace planowanych instalacji.

Pytanied3:

Wedlug zapisu STWiOR do Projektu Instalacji Fotowoltaicznej o mocy 138,42kWp dla budynku
Szkoty Podstawowej nr 2 i Plywalni Krytej w Mysliborzu (branza elektryczna — instalacja
fotowoltaiczna), brzmigcego: ,,Na placu budowy razem z instalacja elektryczna bgda wykonywane
instalacje innych branz”, czy podczas realizacji tego zadania, na terenie Szkoty Podstawowej nr 2 i
Plywalni Krytej w Mysliborzu beda wykonywane inne prace, ktdre nie sq ujete w udostepnionej przez
Zamawiajacego Dokumentaciji Projektowej dotyczacej tego zadania?

Odpowiedz:

Zapis ten nalezy interpretowa¢, Ze na terenie planowanej inwestycji prowadzone beda jednoczesnie
roboty budowlane 3 branz: elektrycznej, konstrukcyjnej i sanitarnej, zgodnie z udostgpniong
dokumentacja projektowa.

Pytanied44:

W Projekcie Budowlano Wykonawczym Instalacji Solarnej do ogrzewania wody w basenie kapielowym
i wody do natryskéw w punkcie 3. Zestawienie urzadzen i materialéw instalacji solarnej, w pozycji 21
istnieje zapis Pompa PC istniejaca, czy ktdrejs z pomp nalezy nie wyceniac¢? Prosimy o wyjasnienia.
Odpowiedz:

Nalezy wycenié¢ wszystkie urzadzenia znajdujace si¢ w Projekcie budowlanym instalacji kolektorow
stonecznych.

Pytanied5:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie panelu fotowoltaicznego o wigkszej mocy nominalnej
moduhi niz 235 Wp, np. 240 Wp lub 250 Wp? Panel o takiej mocy zaweza Wykonawcy wybor
urzadzen spetniajacych podane parametry. Prosimy o wyjasnienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli fotowoltaicznych o wigkszej mocy nominalnej, ©
parametrach jakosciowych nie gorszych niz te zawarte w projekcie, z zastrzezeniem, iz sumaryczna moc
instalacji oraz szacowany roczny uzysk energii elektrycznej nie ulegng zmianie.

Pytanied6:

Prosimy o podanie wymaganych parametréow dla pompy do napehiania obiegu glikolowego SO2? W
szczegdlnosci zwracamy si¢ z prosba o podanie Q oraz H? Informacija ta, jest istotna w celu wyboru
pompy.

Odpovwiedz:

Wymagane parametry pompy do napelniania obiegu glikolowego SO2:
Wydajnos¢ Q=20[l/min]

Wysokos$é podnoszenia H= 30 [m]

Wysokos¢ ssania  5[m]

Liczba skokéw na min [100]

Kat 105

138 ] cKi
EPCA BURMISTRZA

Prosimy o potwicrdzenic w dniu dzisiejszym odbioru czytelnego ninigjszego pisma faksem na numer: -+48 095 747 33 63
lub emailem na adres: uc.umig@mysliborz.pl
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